ardentiori illi charitate amplecti non meriti humani sed di-
 vini esse muneris. Aug. in sermone paschali. Quia autem omnis
 moteretur. Petrus timuit. et negavit. resurgens autem dominus amos
 re inferuit. non de fugavit. na qui negavit timuit. res
 surgente domino quod timeret. in quo morte mortuam reperiret.
 vñ sequitur. ait illi. etiam dicit. tu scis quod amo te. Confiteri autem
 amorem suum. oues suas comendavit. vñ sequitur. dicit ei. pasce
 agnos meos. nam quod non esset ubi ostenderet Petrus amorem
 suum in christo. nisi esset pastor. fidelis sub principe oim pas-
 storum. Et hys. Quia enim maxime omnium tribuit nobis ea que
 desuper est benevolentia. est propinquo. pcurator. Preterea
 autem dominus alios. petro de talibus loquitur. Et inquit. etiam ap-
 erat Petrus. et os discipulorum. et verter collegii. vñ. et nega-
 tione delecta. comittit ei prelationem fratrum. et negationem
 quod ei non approbat. sed dicit. si diligis me. pascis fratres.
 et feruent amorem quem per oia demonstrasti. nunc ostendet
 animam quam discipuli posturum te esse. p me hanc da. p ouibus
 meis. sequitur. dicit ei iterum. Simo iocannis diligis me. ait
 illi. etiam dicit. tu scis quod amo te. Aug. dicit. dicit. Petro.
 diligis me. et in hunc amo te. et quod dicit. pasce agnos meos.
 vbi etiam demonstratur vniu atque idem esse amor et dilectione.
 Na etiam dominus nouissime non ait. diligis me. sed. amas me.
 sequitur. dicit ei tertio. simon iocannis amas me. tertio vtrū
 Petrus cum diligat. dominus interrogat. Reddit enim negatio
 ni trine. trina confessio. ne minus amori lingua seruiat. et tris
 motus. et plus vocis eliciat. videat motus immitit. et vita
 pascens. Itē Amb. vi. q. i. imitare. Itē hys. Tertio etiam
 interrogat. et tertio subiugit eadem. ostendit quia appieciat
 prelationem propriam ouium. et quia hoc est maxime et amoris
 signum. Theophilus. Et tunc etiam inoleuit consuetudo. vt
 ter cōteantur. qui veniunt ad baptismum. ad hoc de pse. bi.
 iij. pma. als. est. p se. s. in hoc ergo fonte. Et sequitur.
 Quis status est Petrus. quod dicit ei tertio amas me. Et hys.
 Quis status. modas ptoia. ne forte existimas te diligere. si
 non diligat. corripitur. sicut et pius correc. est multū se
 existimas fore. vñ ad ipsum christum refugit. et sequit. et di-
 cit ei. Dicit oia scis. i. ineffabilia cordis et presentia et futu-
 ra. Aug. ita ergo cōtristatus est. qd sepe interrogatus esset
 ab eo quod scierat quod interrogabat. donauerat quod audies
 bar. veraciter ergo rēdit. et de intimo cordis. prulit aman-
 tia vocē. dicens. Tu scis quod amo te. Aug. non aut addidit
 plus his. hoc enim respondit quod de se ipso sciebat. non enim quā-
 tum ab alio quolibet diligere. scire poterat quod alteri
 videre non poterat. huc usque Aug. et quod verbum arrogantie
 fuisse. sicut quū dicit. Mar. xiiij. et si oēs scandalizari fue-
 rint. non ego. vbi pulchre Hiero. ait. Ecce auis sine pes-
 nis in altū volare nitit. sed corp. aggrauat animā. Sap.
 it. vt timore humane mortis. timor dñi superet. Et tibi Be-
 da. Et petrus ergo de ardore fidei pmittebat. et saluator
 quod deus futura nouerat. vñ sequit. et ait illi iesus. Amē di-
 co tibi. in hac nocte. Et postmodū sequit in Jo.
 ane. dicit ei. pasce oues meas. q. d. sit amoris officium. pas-
 scere dñici gregē. sicut fuit timoris indicium. negare pasto-
 rem. Aug. Itē Theophilus. pot aut quod assignare differen-
 tiam inter agnos et oues. agni sunt qui introuocantur. oues
 vero perfecti. Alchuius. Pascere aut oues est credēs
 in christo. ne a fide deficiat. cōsolar. terrena subfidia. si
 necesse est. subditis puidere. et erēpla virtutum cū dō pre-
 dicationis impedere. aduersariis obistere. errātes subdi-
 tos corrigere. Et hys. etiam erponēs predictū verbum. ait.
 Pasce oues meas. i. loco mei pponā te. et caput esto. fras-
 trū. et feruēt amor. quē dicebas te hēre in me. q. aiam tuā
 p me poneres. nūc vice mei pone p ouibus. q. ego quod
 olim tibi promiserā nūc coram ouibus fratrib. affirmo. vt
 et ipsi te in loco mei assumētes. vbiq. terrarū te in thyo-
 no tuo sedētes predicēt. et cōfiment. quaten. nationes p-
 oīb. sicut me a patre. sic et te vice mei recipiāt. ordine obe-
 diēt. et euangeliū auctoritate. Aug. Quis hoc aut animo
 pascat oues. vt suas velint esse. non christi. se cōmūcatur
 amare. Non christi. vel gloriā. vel dominā. vel acqren-

di cupiditate. non obediendi et subueniendi et deo placendi
 charitate. Non ergo nos. sed ipm amemus. et in pascendis
 ouibus eius. ea que sunt eius. non que sunt nostra. gramus.
 viij. q. i. sunt in ecclesia. Quisquis enim seipm non deū amat.
 non se amat. Qui enim non pot viuere de se. moritur vtiq.
 amado se. Non ergo se amat. qui me viuat se amat. Quū
 vero ille diligitur de quo viuif. non se diligēdo. magis se
 diligit. qui ppter ea se non diligit. vt eū diligit. de quo viu-
 uit. Item Aug. Exiterunt autem quidā serui infideles. diu
 ferūt sibi gregē christi. ex furtis suis peculia sibi fecerūt. et
 audis eos dicere. oues mee sunt ille. qd queritis ad oues
 meas. non te inueniam ad oues meas. Si et nos dicamus.
 meas. et illi dicat. suas. pdidit christi oues suas. hec Aug.
 de qb. dicit. oues mee. et. Jo. x. et Ezech. xxxij. Ecce ego
 requirā oues meas. et. de hoc. viij. q. i. s. hoc aut. r. q. iij.
 tres personas. Itē Jo. x. i. hoc aut dicit. signis
 cas qua morte esset clarificatur. et. Aug. Hūc inuenit
 eipm ille negator. et amator. vt p deus noie pfecta dilectio
 ne moreretur. cū quo se moriturū peruersa felicitate pmiss
 serat. hoc enim oportebat vt pius christus p Petri salute.
 deinde Petrus p christi pdicatione moreretur. hec Aug.
 Voluit autem dominus petri per passionē vitā finire. q. ipsum cō-
 stituerat principale pastore ecclesie. vt inueneret q. prelati
 debent esse parati ponere animā suā pro ouib. suis. Jo. x.
 vñ timidos increpat Ezech. xij. Non ascendistis ex aduer-
 som. neq. opposuistis vos murū p domo israel. vt stareis i
 puelio in die dñi. de hoc pse. s. hoc aut. r. xliij. di. fir. rector.
 Item voluit vt eodē genere passiois. quo ipse passus est.
 moreret. vt ostēderet q. prelati tenentur strictius et perfe-
 ctius imitari. vñ Jo. x. Si q. s. mihi ministrat. me sequat.
 ad hoc. s. q. i. viliusimus. r. xv. di. s. nunc autē. ibi. sed talis
 eligatur. cui. cōparatione. ceteri grex dicatur. et facit dist.
 iij. deniq. ibi. sicut loco ita religione pcellat. Itē Bieg.
 tantū debet actionē populi actio pcellere ptilis. quātū
 distare solet a grege vita pastoris. Et Item in eodē. c.
 Jo. x. i. ibi. sequere me. qd intelligi debet. non tam de gene-
 re martyri. q. de ordine magistrū. vt Inno. dicit. Nam et
 Andreas et quidā alij pter petri secuti fuerūt christum
 in crucifigione. sed solū Petri substituit sibi dñs. et in offi-
 cio vicariū. et in magisterio successorē. vñ et Theophilus.
 In hoc q. dicit dominus petro. sequere me. cū totū fidelū pre-
 latum eū instituit. simul autē et sequi intelligas hic imitas
 tionē in cūctis et verbis et operibus. ostendit etiam affectio-
 nem ad ipm. q. quod nobis adstrictiores sunt. hos sequi nos
 nolūm. Et hys. Si vero dixerit quod. qualiter igitur Jacos
 bus thionū assumpit hierosolymouū. illud vtiq. dicit. quū
 Petri orbis terrarū in thionisauit magistrū. ad hoc est de
 ma. et obe. folite. s. nos aut. ibi. vt alienū a suo demonstret
 ret ouili. q. petri et successorē ipsius magistrū non reco-
 gnosceret et pastores. Et Itē in pie. c. Jo. x. i. ibi. con-
 uersus petrus vidit illū discipulū. Et hys. No sine cau-
 sa recolit illā accubationē. sed vt ostēdat quantū petrus ha-
 bebat fidutiā post negationē. qui em in cena non audebat
 interrogare. sed Joāni interrogationē cōmiserat. hūc et pre-
 postura fratrum cōmissa est et credita. Et non solū non comit-
 tit alteri interrogare que ad ipm pertinet. sed de reliquo
 ipse p alijs magistrum interrogat. Quia ergo magna ei
 predixerat dominus. et obe. terrarū cōmiserat. et martyrii pres-
 nūtauerat. et amorē protelatus fuerat ampliorē. volens
 et Joānem in cōmunicatorē accipere. dicit. dic aut quid.
 quasi di. nōne nobiscū eadē veniet via. Valde em Joā-
 nem amabat Petrus. et per euangeliū ostenditur eorum
 colligatio. et in actibus apostolor. Act. iij. in pn. Sic ergo
 nunc vice reddit petrus Joāni. Existimas em eum velle
 interrogare de se ipso. et non audere. ipse pro eo suscipit in-
 terrogationē. Quia vero debebat o. bis terrarū procura-
 tionē accipere. nec oportebat eos de reliquo sibi inuicem
 esse cōiunctos. qd esset damnū o. bi terrarū. ppter ea dñs
 dicit. sic eū volo manere. donec veniā. Theophilus. hoc est.
 dū hunc volens. dirigam ad predicandū. te namq. nunc

Contri-
stus est
De. rē.

Seque-
reme.

Touer.
pe. vi. ii.
dicit. rē.

dirigo ad obis pontificati. **C** R. Itē super illud luce
 Nō cāta **xxi.** Non cantabit hodie gallus donec ter abneges nosse
 bit ho. me. Aug. Qui mihi promittis vitā tuā ter negabis vitam
 gal. rē. tuā. quid in animo eius esset cupiditatis: videbat. qd vis
 riuū non videbat. voluntatē suam iactabat infirmus: sed
 aspiciēbat valetudinem medicis. An apłs petrus (sicuti
 en fauore peruerso exaltare quidā nituntur) chřstū non
 negauit: interrogat ab ancilla hoicem se nescire respō
 dit sicut alij euāgeliste testatur: et expressius. quasi qui ho
 minē chřstū negat: nō chřstū negat. et hoc in eo negat qd
 factus est. ppter nos: ne periret qd fecerat nos. per qd au
 tem caput est ecclesie: nisi per hoicem: quō ergo est in cor
 pore chřstū: negat hoicem chřstū: Sed qd multis immos
 rerū non em dñs ait: nō cantabit gallus: donec hoicem. aut
 filiū hois neges: sed donec me neges. qd est me: nisi quod
 erat. quicqd eius negauit: chřstū negauit: Niquidē dubi
 tare nefas est. chřstus hoc dicit: verūq; pcedit. paulus
 bio petrus chřstū negauit. nō accusamus chřstū quō de
 fendimus petrū. agnouit plane peccatū suū in infirmitas
 petri: et quantū mali chřstū negando cōmiseret: plozādo
 mōstrauit. Neq; nos quū ista dicimus: p̄mū apostolo: uī
 accusare delectat. Sed hūc intrūdo admoneri vos opoz
 tet: me homo q̄sp de humanis virib; fidat. Nōa hec Aug.
 abbreviata trāshonunt. r. q. iij. non solū abnegat. Itē ibi
 Beda. respicēdū nihilomin; si in lapsum conuerit exem
 plū capiat: neq; desperet: sed in cūctanter veniā se posse p̄
 mereri credit. **L** hys. vñ manifestū est qm̄ et casum petri
 dñs concessit. nā poterat quidem a p̄ncipio reuocare: sed
 q; permanebat in vehemētia. ipse quidem nō impulit ad
 negationē: sed dimisit deserti: vt discat. p̄p̄ta imbecillita
 tem. Itē vt post hoc talia nō patiantur: quū obis terrarum
 dispensationē suscepit: sed reminiscēs eorū que passus
 est: cognoscat seipm̄. **L** i. cōf. d. r. ad. c. a. seq. **C** S. Itē
 de primatu et vniuersali potestate ac platione petri et suc
 cessorū eius **Her. in. ij. lib. ad Eugenū. et alia re gesta sus**
mir ostensionē dicit. Stat ergo in cōcūsum p̄uilegium
tuū tibi: qm̄ in datis clauibus: qm̄ in ouibus cōmendatis.
Accipe aliqd qd nihilominus p̄rogatiuā cōfirmat tibi.
discipuli nauigabant: et dñs apparebat in litore. sciens pe
trus q; dñs est: in mare se misit: et sic venit ad ipsum: alijs
nauigio peruenerib;. **Joā. vlti. Quid illud: nēpe signū**
singularis potentie et pontificij petri: per qd non nauem
vna: vt ceteri quicq; sua: sed seculū ipm̄ suscepit gubernan
dū. p̄. c. iij. hoc mare magnū et. Dare em̄ seculū. Naues
aūt ecclesie sunt. i. q. iij. nō turbatur. inde est q; altera vice
instar dñi gradies super aquas. **Dat. xiiij. vnicū se vica**
riū chřsti designauit: qd non vni populo. sed cūctis p̄cesse
deberet. siquidē aque multe populi multi. **Apo. xvij. de**
cofe. di. ij. cū omne. et de celeb. mis. cū marthe. q. quesuisti.
Itaq; quū quisq; ceterorū habeat suam: tibi vna cōmissa
est gradissima nauis facta: et oibus: ipsa vniuersalis eccle
sia toto orbe diffusa. de hoc. r. di. quāuis. **L Itē ibi**
in **Dat. xiiij. ad si. ibi. respondens aūt petrus dicit. dñe: si**
tu es: iube me venire ad te sup aquas. **Hier. ait. In oib;
tu es: iube me venire ad te sup aquas. **Hier. ait. In oib;
me veni. fidei feruore quo semp nūc q̄ facentib; ceteris credit se
ad te et. posse facere: per voluntatē magistrū: qd nō poterat p̄ nas
turā. ibidē **L hys. Nide aūt quātus est feruor: quanta si**
des. nō dixit oia: deprecare: sed iube. non em̄ solum credi
dit: qm̄ potest chřstus ambulare supra mare: sed qm̄ p̄t
et alios inducere. et cōcupiscit velociter ad eū venire. hoc
em̄ tam magnū quesuit: ppter amorem solū: nō ppter
ostentationē. non em̄ dixit. iube me ire super aquas. sed iu
be me venire ad te. Itē idē **L hys. ibidē. super verbo. vi**
dens aūt ventū validum: timuit. Petrus aūt qd malus
est: superas vndas scz maris: a minorū turbatur. scz a ven
ti impulsu. vñ sequitur. videns aūt et. **L alis em̄ est natu**
ra humana: vt multotiens in magnis se habens recte: in
minorib; reprobēdatur. **Hoc aūt q; petrus timuit. diffes**
rentiā demonstrabat discipuli et magistrū. sed et alios disci****

pulos mitigabat. Si em̄ d nobis fratib; seffuris ad de
 xteram et sinistra molesti sunt. **Dat. r. et. **Dat. r. et. mali****
ro magis huic molesti fuissent. non dū enim erant spiritu
pleni. postea vero sp̄iales effecti: vbiq; petro primariū cō
cedunt: et in concionibus eū p̄mittunt. **Luce. viij. Itē**
ibi **Hier. Etiam paululū relinquitur rē: rōni: vt augea**
tur fides: et intelligat se nō facilitate postulariōis sed pos
rentia dñi conseruari. ardebat em̄ in animo eius hys: et
humana fragilitas in profundū trahebat. Itē Aug. p̄s
sumpsit ergo petr; de dño. ritubauit vt homo. sed rediuit
ad dñm. vnde et sequit. et quū cepisset mergi. **C p̄o statu**
ecclesie informando: cui; caput est petrus. r. di. c. ij. n̄
stice libet hoc euāgelij percurrere. vñ ibi in **Dat. r. iij.**
et statim cōpūlit iesus et. **Hier. Quo sermone ostendit**
inuitos eos a dño recessisse: dū amore p̄ceptois: ne ad
punctū qdē t̄pis ab eo voluit separari. **L hys. **L** ostendit**
dū aūt q; quū dñs magna operat: dimittit turbas: docet
nos nūsp gloriā multitudinis p̄sequi. nec attrahere mul
titudinē. **L et iterū docet. non debere nos turbe cōmiscere**
cōtinuē: neq; fugere multitudinē semper: sed vtiliter face
re. et ideo sequit. dimissis turbis: ascendit in montē solus
ozare. in quo docet nos: quia solitudo bona est: quū nos
deū interpellare oporteat. ppter hoc etiam ad desertū va
dit: et ibi p̄mocat: dū ozaretur: diens nos in oratione trā
quillitate querere: et a tempore: et a loco. huc usq; **L hys.**
p̄o solitudine. de pen. di. ij. **L romanos. **L** sed nec adam.**
Job. ij. edificat sibi solitudinē. vñ **L Bern. Anima sancta:**
sola esto: vt soli hoim ferues teipam: que tibi ex omnibus
elegisti. fuge publicum. fuge ipsos domesticos. secede ab
amicis et intimis. etiā ab illo qui tibi ministrat. an nescias
te habere verecundū sponsum: q; nequāq; velit indulgere
presentiā suā presentibus ceteris: secede ergo scz mente:
nō corpore: sed intentione: sed deuotione: sed spū relinquis
te ciuitates habitatores moab. **Hier. l. vij. Itē **Hier.****
qd aūt ascendit solus ozare: non ad eū referas: q; de. v. pas
nibus. v. milia hoim fatiuit. Sed ad eū qui audita moy
re Joannis: secedit in solitudine. non q; personam separe
mus: sed q; opera eius inter deū et hoicem diuisa sunt. Itē
Aug. **Dons altitudo est. q; aūt altius celo in hoc mun**
do: q; vero in celū ascendit: nouit fides venia. cur aūt ho
lus ascendit: quia nemo ascendit in celū: nisi qui de celo des
scendit. **Jo. ij. quāuis et quū in fine venerit: et nos in celū**
leuauerit: etiā tunc solus ascendit: quia caput cū corpore
suo vnus est chřstus. nunc ramē solū caput ascendit. ascē
dit aūt ozare: quia ascendit ad patre: p nobis interpellas
re. **L et q; vespere solus est: solitudinē suam in tēpore pas**
sionis ostendit: ceteris trepidatione dilapsis. **Dat. r. xvi.**
Itē Aug. **Heritamen dū chřstus ozat in excello: nauis**
cula turbatur magnis fluctib; in p̄fundo. et q; insurgunt
fluctus: p̄t ista nauicula turbari. sed q; chřstus ozantibus
p̄t mergi. Nauicula quippe ista: ecclesia cogitate. turbas
lentū mare: hoc seculū. ad hoc. r. iij. q. i. nō turbat. r. q. i.
fururam. i. r. i. bi. at vero quum inter turbines et aduerfa
mundi succresceret ecclesia. Itē Aug. **Quando em̄ aliq;**
impie voluntatis: maxime potestatis: persecutionē iudis
cir ecclesie: super nauicula chřsti grandis vnda cōsurgit.
Rabanus. **Un bene dicit: q; nauis erat in medio mari: et**
ipse solus in terra. q; nonnūq; ecclesia rantis p̄ssuris est
afflicta: vt etiā eam deseruisse videretur ad repus. ad hoc
xxij. di. in nomine dñi. i. r. i. Itē Aug. **Abiit aūt dñs ad**
visitādos discipulos suos: qui turbabatur in mari: quatu
ta vigilia noctis. i. in extrema parte noctis. vigilia enim
vna tres horas habet: acp hoc: not. quatuor: vigilia hys
hilaris. prima ergo vigilia fuit legis. **Secda p̄pheta**
rū. **Tertia corporalis aduerus. **Q**uarta in reditu claritas**
tis. **Aug. **Q**uarta ergo vigilia noctis: hoc est: pene iā nos**
te finita: venit in fine seculi: iniquitatis nocte transacta:
ad iudicandū viuos et mortuos. venit aūt mirabiliter. sur
gebāt em̄ fluctus: sed calcabant. quantūlibet em̄ potestas
tes seculi cōsurgit: p̄mit earū caput nōstrū capm̄. **Hilari**